

## تانتخابات

شکوری‌راد:

### سید حسن خمینی در هر انتخاباتی شرکت کند از او حمایت می‌کنیم

**ایلنا** | دبیر کل حزب اتحاد ملت گفت: اصولگرایان و تندروها بعد از تشییع باشکوه آیت‌الله هاشمی قافیه را باخته‌اند و سعی می‌کنند اوضاع را به قبل از رحلت ایشان بازگردانند. علی شکوری‌راد درباره نقش آیت‌الله هاشمی در عرصه سیاسی کشور با اشاره به این‌که خلأ وجودی آیت‌الله هاشمی را شخص دیگری نمی‌تواند پر کند، گفت: نبود آیت‌الله هاشمی ضایعه بزرگی است و کسی نخواهد توانست جایگاه ایشان را به‌دست بیاورد و ذخیره اجتماعی برای نظام و کشور بود. او درباره این‌که اگر سیدحسین خمینی خواهد برای انتخابات دوره‌ی خیرگان شرکت کند از او حمایت خواهد شد، پاسخ داد: در صورتی که سیدحسین خمینی نخواهد در انتخابات خیرگان ورود کند، قطعاً از سوی جریان اصلاحات مورد حمایت قرار خواهد گرفت. شکوری‌راد تأکید کرد: جریان اصلاح‌طلب از سیدحسین خمینی نه‌تنها در انتخابات مجلس خیرگان؛ بلکه در هر انتخاباتی که ایشان خواهد شرکت‌و اعلام‌نامزدی کند، حمایت خواهد کرد.

- نجفی:

### ریاست‌بر ستاد اصلاح‌طلبان در انتخابات شوراهای گمانه‌زنی است

**ایلنا** | محمدعلی نجفی درحاشیه مراسم بزرگداشت آیت‌الله هاشمی در حسینیه جماران باحضور در جمع خبرنگاران و در پاسخ به سوالی درباره ریاستش بر ستاد اصلاح‌طلبان در انتخابات شوراهای شهر گفت: مسأله‌ای که درباره ریاست بر ستادهای اصلاح‌طلبان در انتخابات شوراهای گفته شد، در حد یک شایعه و گمانه‌زنی بود.

او ادامه داد: اصلاح‌طلبان در انتخابات شوراهای زیر نظر شوراییالی سیاست‌گذاری کار می‌کنند که ترکیب ۲۵ نفره دارد که ریاست آن عهده‌ده کتر عارف‌است و مسائل از این طریق هدایت می‌شود.

## احزاب

رحمانی فضل‌ی در همایش فصلی خانه احزاب:

### همه باید در راستای نهادهای سازی دموکراسی تلاش کنند

**شهروند** | همایش فصلی خانه احزاب در حالی صبح روز پنجشنبه در محل وزارت کشور و با سخنرانی تعدادی از دبیران کل احزاب رسمی برگزار شد که خانه احزاب از ابتدای هفته چندین مرتبه از سخنرانی مسعود پزشکیان، نایب‌رئیس مجلس و حسن رضایی، دبیر مجمع تشخیص مصلحت نظام خبر داده بود.
مردم‌حضور این دو مقام بلندپایه سیاسی در همایش فصلی خانه احزاب هنگامی که از قضا برگزاری این همایش در استان تهران و برگزاری انتخابات مهم ریاست‌جمهوری می‌توانست از اهمیت دوچندان برخوردار باشد، به‌نوعی نشان دهنده پی‌توجهی به امر تحزب در ایران بود. به‌مانند که اساساًدعوت از رضایی و پزشکیان از ستاد سیاستمدار غیر حزبی در این همایش خودسوال‌برانگیز است و در چنین شرایطی نکته‌ای که بیش از هر مسأله‌ای موضوع و محور سخنرانی سخنرانان همایش پنجشنبه خانه احزاب قرار گرفت، تحزب و لزوم توجه به فعالیت احزاب در ساختار سیاسی کشوربود.

حسین کنعانی مقدم، دبیر کل حزب سبز که به‌عنوان یکی از نخستین سخنران پشت تریبون رفت، از جمله افرادی بود که با اشاره به اهمیت بحث توسعه سیاسی، به نقش احزاب در اجزای این مهم اشاره کرد و گفت: اگر توأمین در مسیر توسعه سیاسی حرکت کنیم، قطعاً در اقتصاد مقاومتی به مشکل برمی‌خوریم. مردم نقش مهمی دارند و حضور و مشارکت آنها در این چارچوب اثر گذار است. شهپالدین صدر دیگر فعال سیاسی اصولگرا که به‌عنوان نایب‌رئیس خانه احزاب سخنرانی کرد و هفته گذشته نیز با افتتاح جبهه پیشرفت، رفاه و عدالت به‌عنوان دبیر کل این جبهه، به‌نظر می‌رسد خود را برای حضور در انتخابات آماده می‌کند، ضمن تأکید بر اهمیت تحزب، همچون کنعانی مقدم تحقق اقتصاد مقاومتی را در گروی توسعه تحزب ارزیابی کرد و گفت: انقلاب اقتصاد مقاومتی و جهاد اقتصادی منجر به استقلال اقتصادی می‌شود و احزاب در این مسیر باید نقش آفرینی کنند. این در حالی بود که قدر تلر حشمتیان، رئیس دوره‌ای خانه احزاب نیز خواستار توجه بیشتر به احزاب شد و گفت: بی‌توجهی به احزاب بی‌توجهی به مردم است و وقتی دولتمردان به احزاب توجه نمی‌کنند، به خواست مردم بی‌توجهند. در این میان محمدجواد حق شناس، عضو حزب اعتمادملی که به‌عنوان رئیس کمیته حقوقی خانه احزاب سخنرانی می‌کرد، بر ضرورت بازنگری در قانون احزاب کشور تأکید کرد و با بیان اینکه یکی از مشکلات عدم تحقق تحزب در کشور مان قانون جدید احزاب است، بازگشت به قانون قبلی را مطالبه و روشن خانه احزاب عنوان کرد.

وزیر کشور اما در سخنرانی تأکید کرد که قانون احزاب طرحی بود که توسط مجلس قبل بررسی شده بود و ما در اصلاح آن طرح کمک کردیم. عبدالرضارحمانی فضل‌ی با تأکید بر لزوم توییت‌بنده اجتماعی احزاب گفت: خواشهم از همه این است که در نهادهای سازی دموکراسی تلاش کنیم؛ کاری که ما در وزارت کشور انجام دادیم. تقویت مشارکت مردم در نظام اقتصادی باید از جمله فعالیت‌های احزاب باشد. از سوی دیگر بحث شفاف‌سازی و مبارزه بافساد نیز دست احزاب است.

## گمانه‌زنی‌ها درباره ریاست موقت آیت‌الله موحدی کرمانی در مجمع قوت گرفت

# شیخ‌اصولگرا بر صندلی خالی آیت‌الله



این اظهار نظر نیز گمانه‌زنی‌ها مبنی بر ریاست آیت‌الله‌موحدی‌کرمانی بر مجمع تشخیص مصلحت نظام را تقویت کرد. آیت‌الله موحدی کرمانی پیش از این و با در گذشت مرحوم آیت‌الله مهدوی کنی در جامعه روحانیت مبارز به جای او نشست و از همان زمان به یکی از شخصیت‌های محوری در جریان اصولگرایی تبدیل شد. با این همه یکی دیگر از نکاتی

که در زمینه جانشینی آیت‌الله هاشمی در مجمع امینی با نظر رهبری جلسات مجمع تشخیص را اداره خواهند کرد» همین توییت در دو روز آینده مبنای گمانه‌زنی‌هایی در رابطه با جانشینی موقت مرحوم آیت‌الله هاشمی‌رفسنجانی در مجمع تشخیص مصلحت نظام قرار گرفت. محمدعلی نجفی، مشاور اقتصادی رئیس‌جمهوری روز گذشته در حاشیه مراسم بزرگداشت آیت‌الله هاشمی رفسنجانی درباره جایگزین رئیس فقیدمجمع تشخیص گفت: من در اخبار دیدم که ظاهراً جایگزین آیت‌الله هاشمی در مجمع، آیت‌الله موحدی کرمانی هستند.

ناطق‌نوری:

### بگو مگو مشکلات کشور را حل نمی‌کند

از خودروی ایشان سوار یک دستگاه خودروی جیب زرد رنگی که برای ایجاد ارتباط بی‌سیمی وجودداشت، شدم. هدف انقلاب ونظام، گفت: اختلاف و بگو و مگوها هیچ‌کدام مشکلات کشور را حل نمی‌کند. حجت‌الاسلام علی‌اکبر ناطق‌نوری روز پنجشنبه در نشست شورای اداری استان قزوین افزود: باید امیدوار باشیم که با عنایت و توفیق خداوند اخلاص و وحدت بیشتری داشته باشیم و با حسن خلق، ظرفیت و سعه صدر بالا به حل مشکلات مردم بپردازیم. ناطق‌نوری به اتفاق آقای روز ۱۲ فروردین ۵۷ اشاره کرد و یادآور شد: در این روز جز با عنایت و توجه خداوند هیچ چیز نمی‌توانست حافظ جان امام(ره) باشد چرا که آزاری در دست انقلابیون وجود نداشت و حکومت نیز در اختیار بختیار بود و تهدیدهایی وجود داشت که اگر ایشان بخواهند وارد کشور شوند، ممکن است هوایپمای حامل امام را بزنند یا بربایند. عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام ادامه داد: در چنین شرایطی به اطلاع امام(ره) رساندند که در صورت بازگشت ممکن است تهدید و خطراتی باشد که ایشان در جواب فرموده بودند «من به ملت ایران قول دادم اگر زنده بمانم با آنها بمانم و اگر نیز بمیرم در بین آنها می‌موم» و به این شکل بود که ایشان با آرامش خاطر و بدون تردید تصمیم به بازگشت به میهن اسلامی گرفتند. او در ادامه به ذکر خاطر‌های از زمان بازگشت امام‌خمینی(ره) که به میهن در روز ۱۲ فروردین‌ماه سال ۵۷ پرداخت و گفت: در این روز پس از حضور امام در فرودگاه و رفتن به بهشت‌زهرآ داخل خودروی بلنیز معروف شده و بنده نیز که در آن زمان طلبه جوانی بودم جلوتر

موحدی کرمانی ۸۵ساله، پیش از این نمایندگی ولی فقیه در سپاه پاسداران انقلاب اسلامی را بر عهده داشته و از سال ۱۳۹۱ نیز با حکم مقام معظم رهبری به سمت امامت جمعه موقت تهران منصوب شده‌است.

از نظر سیاسی آیت‌الله موحدی کرمانی را می‌توان در میانه طیف اصولگرایی طبقه‌بندی کرد. هر چند بر خلاف اغلب روحانیون اصولگرا انتقاداتش از دولت در حاله‌ای از تحفظ و ملاحظات سیاسی بیان می‌شود اما از سوی دیگر برخی از اظهار نظرهای سیاسی او نیز تا حدی برای جریان مقابل غافلگیرکننده بوده‌است.

در انتخابات پیشین مجلس خبرگان رهبری که فهرست خبرگان مردم‌باسرلیستی آیت‌الله‌هاشمی نام موحدی کرمانی را در خود داشت، آیت‌الله واکتش نشان داد و گفت: «من اصلاً راضی نبودم و نیستم که اسوم در لیست آقای هاشمی باشم و به همین دلیل هم می‌گویم که مردم بدانند، من فقط عضو لیست جامعیتن هستم. برخی می‌گویند که

من از این لیست خارج شوم که این بی‌معنی است چون خودم در لیست نرفتم که حالا بخوم من از و ابتدائاً در این لیست نبودم که حالا بگویم من از این لیست خارج می‌شوم. به عموم مردم توصیه می‌کنم که در انتخابات خبیر گان، در ابتدای بر که رأی نام آیات بزدی، جنتی و مصباح را بنویسند؛ بنده هم قبل از همه در انتخابات خبر گان ابتدا اسم این سه بزر گوار را خواهم نوشت.»

او البته پیش از آن به دلیل قرار دادن نام آیت‌الله هاشمی‌رفسنجانی در فهرست جامعیتن مورد انتقاد برخی از اعضای جامعه روحانیت مبارز قرار گرفت و در نهایت در نامه‌ای برای هاشمی نوشت: «حضرت آیت‌الله جناب آقای اکبر هاشمی بهرمانی دام عزه، با عنایت به شایستگی‌های علمی، اخلاقی، سیاسی و اجتماعی جنابعالی، جامعه روحانیت مبارز حضرت تعالی را به‌عنوان نامزد مورد تأیید خود از حوزه انتخابیه استان تهران برای انتخابات مجلس خبرگان رهبری انتخاب نمود. تأییدات بیشتر شما

را از خداوند متعال خواستارم.»

مواضع او درباره دولت حسن روحانی هم آمیزه‌ای از انتقاد و استقبال بوده‌است. هم‌زمان که در تریبون نماز جمعه تهران موضوع «حقوق‌های نجومی» را که یکی از ابزارهای منتقدان علیه دولت بوده مورد توجه قرار داده، در اظهار نظر راجع به عملکرد دولت یکسره به راه انتقاد نرفته و می‌گوید: «هن تصور هر چند بر خلاف اغلب روحانیون اصولگرا انتقاداتش از دولت در حاله‌ای از تحفظ و ملاحظات سیاسی بیان می‌شود اما از سوی دیگر برخی از اظهار

نظرهای سیاسی او نیز تا حدی برای جریان مقابل غافلگیرکننده بوده‌است. در انتخابات پیشین مجلس خبرگان رهبری که فهرست خبرگان مردم‌باسرلیستی آیت‌الله‌هاشمی نام موحدی کرمانی را در خود داشت، آیت‌الله واکتش نشان داد و گفت: «من اصلاً راضی نبودم و نیستم که اسوم در لیست آقای هاشمی باشم و به همین دلیل هم می‌گویم که مردم بدانند، من فقط عضو لیست جامعیتن هستم. برخی می‌گویند که

### واکنش معاون حقوقی رئیس‌جمهوری درباره تخریب آیت‌الله‌هاشمی پس از رحلت ایشان

### بدخواهان برای بزرگان انقلاب اهداف پلیدی دارند

ضدانقلاب و منافقان تلاش دارند حضرت امام(ره) که ۲۸سال از رحلتشان می‌گذارد را تخریب کنند.

معاون رئیس‌جمهوری اظهار کرد: آیت‌الله هاشمی‌رفسنجانی از برجسته‌ترین ستون‌های انقلاب و یاران حضرت امام راحل و رهبری نیز از این هجمه و تخریب‌ها مستثنا نبوده و مسائلیذقیق داشته‌باشیم عوامل رژیم صهیونیستی، منافقان، بدخواهان و بددلان اصلاح‌شوند. آنها اهداف پلیدی دارند و در زمان حیات به یک شیوه و در زمان فوت به روش‌های مختلف، قصد تخریب آیت‌الله هاشمی را دارند.

به گفته مجید انصاری مردم با تشییع میلمیونی آیت‌الله رفسنجانی و برگزاری مجالس تشییع برای حفظ انقلاب و اسلام باید زنده داد و انقلاب ما انقلاب مستمری است و هر روز باید برای آن هزینه داد.

حجت‌الاسلام مجید انصاری نیز در حاشیه مراسم بزرگداشت آیت‌الله هاشمی در حسینیه جماران در جمع خبرنگاران درباره هجمه‌های صورت گرفته علیه آیت‌الله هاشمی‌رفسنجانی بعد از رحلت ایشان گفت: شخصیت‌های بزرگ و اثر گذار در نظام جمهوری اسلامی ایران به موازات بزرگی و اثرگذاری‌شان در زمان حیات و به‌ویژه بعد از شهادت با آن‌تعال، مورد تحقیر و هجمه بدخواهان و دشمنان نظام هستند.

آیت‌الله اکبر هاشمی‌رفسنجانی رئیس تشخیص مصلحت نظام عصر یکشنبه، ۱۹ دی ۹۵، در ۲۷سالگی به دلیل عارضه قلبی در بیمارستان شهدای تجریش به دیار باقی شتافت.

### شبکه اجتماعی

آیت‌الله بیات‌زنجانی مطرح کرد:

### پیگیری هاشمی برای رفع حصر

**آیت‌الله بیات‌زنجانی در اینستاگرام:**
رزمندگان و جانبازان معزز ۸ سال دفاع مقدس، به نمایندگی از سوی دوستان و هم‌زمان خود با حضور در دفتر حضرت آیت‌الله بیات‌زنجانی، با وی دیدار و گفت‌وگو کردند. در ابتدای این دیدار که عصر روز پنجشنبه، هفتم بهمن‌ماه ۱۳۹۵ برگزار شد، حضار دیدگاه‌های خود پیرامون مسائل مختلف کشور را بیان داشته و دغدغه‌هایی در باب موضوعات مختلفی از جمله وضع محصورین مه‌سدی کربوسی، مهندس موسوی و زهرا رهنورد، تشییع جنازه باشکوه مرحوم هاشمی‌رفسنجانی، مسائل اقتصادی کشور و موضوعات مربوط به خدادهای سیاسی موجود در منطقه خاورمیانه را مطرح کردند. در ادامه این دیدار آیت‌الله زنجانی با اشاره به تشییع باشکوه پیگر آیت‌الله هاشمی‌رفسنجانی گفت: دوستان مطلع می‌دانند که غیر از ارتباطات دوران مبارزه با حکومت پهلوسی، خصوصاً در طول مجالس اول و دوم و سوم، ارتباطی بسیار عمیق بین بنده و آقای هاشمی وجود داشت و

### سیاست

## ژانر روز

### #گردوغبار اهاوز و #سیل سیستان، آتش #پلاسکو خاموش کرد



هم‌زمان با اتمام عملیات آواربرداری پلاسکو، دو موضوع اجتماعی سیل در سیستان و بلوچستان و گردوغبار در خوزستان بیشتر از روزهای گذشته مورد توجه کاربران توئیتر قرار گرفتند و این در حالی بود که ماجرای فرمان جدید ترامپ در راستای

معاملت از ورود شهروندان ایران و چند کشور دیگر به خاک ایالات متحده نیز در تعطیلات آخر هفته با واکنش‌هایی از سوی کاربران توئیتر فارسی همراه شد. در این میان «محمد باقرزاده» همکار خودمان در «شهروند» که این روزها در انتشار اخبار سیل سیستان بسیار فعال بوده، از اتفای امیدبخش در این‌بوه اخبار و اتفاق‌های نامیدکننده خبر داد و در حالی که همه از سیل و آتش‌سوزی و گردوغبار می‌نوشتند، توئییت کرد: در بخش تلنگ سیستان و بلوچستان نوزادی در آمولاس و هنگام سیلاب متولد می‌شود که نامش را باران گذاشتند. حداقل ۹ نوزاد در روزهای سیل متولد شدند. این در حالی بود که کاربر دیگری به‌نام «گاوروش» نیز سعی کرد در سیاهی و ناامیدی اخبار مربوط به اقدامات ترامپ، تلنگی مثبت داشته باشد؛ نگاه

مثبتی که البته همراه بود با طنزی تلخ. خبر خوب اینکه به سیاستمدار داریم که داره از روزهای اول شروع به کار به وعده‌هاش عمل می‌کنه و خبر بد اینکه اون فرد دونه‌اند ترامپه‌ادر این میان کاربری به‌نام «شهرام» این‌گونه به این مسأله واکنش نشان داد: تمام شد، پلاسکو هم تمام شد. ما با آرزوهایی که لای آوار و آتش‌مانندند زندگی همچنان در جریان است و مرگ هم.

هم‌زمان برخی از کاربران نیز به ماجرای تنها تذکر و احتضاری که پس از حادثه پلاسکو اعطا شد، پرداختند. «شبن‌نویس» نوشت: بالاخره عامل اصلی آتش‌سوزی و مقصر پلاسکو پیدا شد: عامل فردوسی‌بور تذکر گرفت‌ا کاربری به‌نام «مریم» هم توئییت کرد: حالا خویه فردوسی‌بور اسمی از کسی نیاورد، با‌با‌حالا شاید منطورش دولت بود، اینجاست که میگن چسوب رو که برمی‌داری گریسه‌دزده فرار می‌کنه! هم‌زمان با‌بالاگرفتن انتقاده‌ها از صداوسیما، کاربری به‌نام «غفمه» توئییت کرد: شاید که اشبکه خبر اتفاقی ریختن پلاسکو رو نشون نداده بود، الان اونم تذکاید شده‌بود.

از دیگر سو در حالی‌که طی یکی دو هفته اخیر وقوع حادثه پلاسکو، منجر به توجه بیشتر جامعه‌به آتش‌نشانیان شده، برخی کاربران با انتشار عکس‌هایی از برخی دیگر از آتش‌نشانی‌ها که در حوادث پیش از این شهید شدند، به آنها نیز ادای احترام کردند. کاربری به‌نام «mega lion» در این رابطه نوشت: اینها آتش‌نشانی‌هایی بودند که در خاموش کردن پتروشمی بن‌بنر امام کشته شدند. نه کسی براشون شمع روشن کرد نه یادی از شون شد و نه شهید حساب شدن! این در حالی بود که هم‌زمان با افزایش بولجستان، کاربری به‌نام «مه‌دی تاجیک» با انتقاد از توئیتر ی‌ها نوشت: حساسیت خودمون به سیل سیستان خیلی کمتر از پلاسکو است؛ بعد می‌گیم چرا غرب خبر کشت‌و‌کشتار تو عراق و سوریه رو اندازه بروکسل و پاریس پوشش نمی‌ده. همچنین کاربری به نام «آقای سنگ» توئییت کرد: یسری از مناطق سیستان و بلوچستان امکانشون در حدی واقع‌ای که انسان‌های اولیه برین اونجا تلف می‌شن، فاجعه واقعی اینها کاربری به نام «محمد» هم نوشت: همه چیز فیلتر شده‌به‌جز هوای خوزستان!

علاوه بر اینن توئییت‌ها انتشار دو عکس نیز با واکنش‌های بسیاری در توئیتر فارسی و ره‌روان‌بودل عکس «طفا کناره» عکاس ایرانی از حادثه پلاسکو که در صفحات میانی «گاردین» به چاپ رسید و همچنین انتشار عکسی از یکی از نیروهای انتظامی که هنگام خروج پیکر یکی از آتش‌نشانی بی‌توجه به دوربین‌ها و آرد‌حاج خبرنگاران، به پیکر این شهید ادای احترام نظامی کرده‌است.

این در حالی بود که فضای توئیتر در یکی دو روز گذشته شاهد چندین واکنش توئیتری جانب‌نیز بود. یکی از مهم‌ترین این واکنش‌ها مربوط به دعوی سیاسی روسای جمهوری آمریکا و مکزیک بود. آنچنان‌که کاربری به‌نام «مه‌دی» در حساب توئیتر خود نوشت: ترامپ توئییتی کرده‌با این مفهوم که اگر مکزیک دلش نمی‌خواد پول ساخت دیوار مرزی رو بده، بهتره قرار ملاقات بعدی‌شون رو کنسل کنند! اکانت رئیس‌جمهوری آمریکا هم رپونویت کرده! این کاربر در توئییت دیگری نوشت: رئیس‌جمهوری مکزیک هم نه گذاشته نه برداشته توئییت کرده: کنسل کردم! به‌منشن به رئیس‌جمهوری آمریکا. این در حالی بود که واکنش وزیر خارجه پیشین ایالات متحده و یک بازیگر آمریکایی به فرمان ممانعت اخیر ترامپ نیز با واکنش‌هایی در توئیتر همراه شد. کاربری نوشت: مادلین آلبرایت، سیاستمدار و ماییم بیابلیک، بازیگر سریال کمدی «بیگ‌بنگ تئوری» گفته‌اند! آماده هستمندا نام‌نویسی در این پایگاه‌اطلاعات شهروندان مسلمان مخالفت خود را با این سیاست‌رئیس‌جمهوری جدید آمریکا باز کنند.

واکنش بعدی که توسط یکی از کاربران به‌نام «56shahn» در توئیتر باز‌نشر یافت، مربوط به واکنش یک بازیگر به وورزشکار دیروز و عضو شورای شهر امروز تهران بود. این کاربر توئییت کرد: کی‌تیاان به عباس جدیدی، جای نصیحت من و مین‌و‌فان‌ها را، آن هم ابدیاتی‌ها که متوجه نمی‌شویم، مطلقاً تمام انجام‌دهید. شمباری نصیحت کردن انتخاب‌نشدید.